



## Fjernvarme Fyn Service A/S

Havnegade 120  
5000 Odense C  
CVR-nr. 39055775

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
21.04.2021

---

**Jan Kjeld Pedersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Pengestrømsopgørelse for 2020	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Fjernvarme Fyn Service A/S

Havnegade 120

5000 Odense C

CVR-nr.: 39055775

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Hjemmeside: [www.fjernvarmefyn.dk](http://www.fjernvarmefyn.dk)

E-mail: [kontakt@fjernvarmefyn.dk](mailto:kontakt@fjernvarmefyn.dk)

## Bestyrelse

Anker Boye, formand

Claus Erik Houden-Hansen, næstformand

Franz Jul Rohde

Frank Lundgren

Jan Kauffmann

Jens Pilholm

Lars Kristian Pedersen

Pia Christina Kiersgaard

Allan Stihøj

## Direktion

Jan Strømvig, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2017/18 t.kr.
<b>Hovedtal</b>			
Nettoomsætning	390.169	369.052	356.938
Bruttoresultat	62.956	57.980	65.742
Driftsresultat	6.329	6.148	6.922
Resultat af finansielle poster	(326)	(389)	(240)
Årets resultat	4.662	4.434	5.124
Balancesum	102.026	93.665	96.608
Egenkapital	34.220	29.558	25.124
<b>Nøgletal</b>			
Solidsitetsgrad (%)	33,54	31,56	26,01

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Solidsitetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve servicevirksomhed primært for koncernens øvrige selskaber, herunder omfattende servicevirksomhed med ledelse, tekniske/administrative ydelser og bemanding, samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2020 udgør 390,2 mio. kr. mod 369,1 mio. kr. i 2019. Resultatopgørelsen for 2020 udviser et overskud på 4,7 mio. kr. mod 4,4 mio. kr. i 2019., og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 34,2 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med det forventede.

Virksomhedens resultatopgørelse viser et overskud for regnskabsåret 2020 på 6 mio. kr. før skat, hvilket skal ses som resultat af en koncentreret indsats om konsolidering af selskabet. Hertil kommer dels et stærkt fokus på effektiv og sikker drift, dels et øget fokus på optimering og levering af ydelser. Der vil løbende være fokus på konsolidering, effektivisering og tidssvarende sikker drift.

Alle koncernens medarbejdere er ansat i Fjernvarme Fyn Service A/S.

### Forventet udvikling

Der forventes et resultat for 2021 på niveau med 2020.

### Særlige risici

For regnskabsåret vurderes der ikke at være særlige risici ud over sædvanlige forekomne driftsrisici.

### Redegørelse for samfundsansvar

Redegørelsen er tilgængelig på Fjernvarme Fyns hjemmeside. Redegørelsen kan tilgås via følgende link: [www.fjernvarmefyn.dk/CSR2021](http://www.fjernvarmefyn.dk/CSR2021)

### Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Redegørelsen er tilgængelig på Fjernvarme Fyns hjemmeside. Redegørelsen kan tilgås via følgende link: [www.fjernvarmefyn.dk/CSR2021](http://www.fjernvarmefyn.dk/CSR2021)

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning		390.169	369.052
Produktionsomkostninger		(327.213)	(311.072)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>62.956</b>	<b>57.980</b>
Administrationsomkostninger		(56.627)	(51.832)
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.329</b>	<b>6.148</b>
Andre finansielle omkostninger	3	(326)	(389)
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.003</b>	<b>5.759</b>
Skat af årets resultat	4	(1.341)	(1.325)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>4.662</b>	<b>4.434</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Råvarer og hjælpematerialer		46.532	44.171
<b>Varebeholdninger</b>		<b>46.532</b>	<b>44.171</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.858	1.532
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.491	11.370
Periodeafgrænsningsposter	6	228	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>16.577</b>	<b>12.902</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>38.917</b>	<b>36.592</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>102.026</b>	<b>93.665</b>
<b>Aktiver</b>		<b>102.026</b>	<b>93.665</b>

**Passiver**

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital	7	20.000	20.000
Overført overskud eller underskud		14.220	9.558
<b>Egenkapital</b>		<b>34.220</b>	<b>29.558</b>
Anden gæld	8	16.354	5.083
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>16.354</b>	<b>5.083</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.452	15.927
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.637	602
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.341	1.325
Anden gæld	10	31.022	41.170
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>51.452</b>	<b>59.024</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>67.806</b>	<b>64.107</b>
<b>Passiver</b>		<b>102.026</b>	<b>93.665</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Eventualforpligtelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		
Koncernforhold	15		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	20.000	9.558	29.558
Årets resultat	0	4.662	4.662
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>20.000</b>	<b>14.220</b>	<b>34.220</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Driftsresultat		6.329	6.148
Ændringer i arbejdskapital	11	(2.353)	(24.595)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>3.976</b>	<b>(18.447)</b>
Betalte finansielle omkostninger		(326)	(389)
Refunderet/(betalt) skat		(1.325)	(1.558)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>2.325</b>	<b>(20.394)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>2.325</b>	<b>(20.394)</b>
Likvider primo		36.592	56.986
<b>Likvider ultimo</b>		<b>38.917</b>	<b>36.592</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		38.917	36.592
<b>Likvider ultimo</b>		<b>38.917</b>	<b>36.592</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Det fortsatte udbrud og spredningen af COVID-19 primo 2021 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	151.323	147.997
Pensioner	18.144	17.679
Andre personaleomkostninger	2.446	2.957
	<b>171.913</b>	<b>168.633</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	281	276

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

Hovedparten af koncernens medarbejdere er ansat i Fjernvarme Fyn Service A/S, men udfører ligeledes arbejde for koncernens øvrige selskaber.

Personaleomkostninger indgår i produktions- og administrationsomkostninger.

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	295	340
Øvrige finansielle omkostninger	31	49
	<b>326</b>	<b>389</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Refusion i sambeskatning	1.341	1.325
	<b>1.341</b>	<b>1.325</b>

## 5 Forslag til resultatdisponering

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Overført resultat	4.662	4.434
	<b>4.662</b>	<b>4.434</b>

## 6 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten udgør almindelige periodeforskydninger af leje mv. Ingen særlige forhold gør sig gældende i regnskabsposten.

## 7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominal værdi t.kr.
Aktier	20.000	20.000	20.000
	<b>20.000</b>		<b>20.000</b>

## 8 Anden gæld

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Feriepengeforpligtelser	16.354	5.083
	<b>16.354</b>	<b>5.083</b>

## 9 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2020 t.kr.
Anden gæld	16.354	16.354
	<b>16.354</b>	<b>16.354</b>

## 10 Anden gæld

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Moms og afgifter	3.733	3.933
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	18.306	22.591
Feriepengeforpligtelser	7.894	13.975
Anden gæld i øvrigt	1.089	671
	<b>31.022</b>	<b>41.170</b>



## 11 Ændring i arbejdskapital

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	(2.361)	(5.406)
Ændring i tilgodehavender	(3.675)	(12.045)
Ændring i leverandørgæld mv.	3.683	(7.144)
	<b>(2.353)</b>	<b>(24.595)</b>

## 12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Fjernvarme Fyn Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 13 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Fjernvarme Fyn Holding A/S ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette. Odense Kommune og Nordfyns Kommune er ultimative ejere.

## 14 Transaktioner med nærtstående parter

	<b>Andre nærtstående parter t.kr.</b>
Salg af varer og ydelser til koncernforbundne selskaber	377.590
Køb af varer og ydelser fra koncernforbundne selskaber	11.530

## 15 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Fjernvarme Fyn Holding A/S, Odense

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Fjernvarme Fyn Holding A/S, Odense
